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SIGNATURA 

INTERNÍ  ÚVI

AUTOR NÁZEV NAKLADATEL. ÚDAJE

III - A - 1      

ÚVI 2.1

Pluche, Noël-Antoine LE SPECTACLE DE LA NATURE, OU 

ENTRETIENS SUR LES PARTICULARITÉS 

DE L'HISTOIRE NATURELLE … TOME 

PRÉMIER

A UTRECHT : Chez ETIENN E 

NEAULME, 1733

III - A - 2      

ÚVI 2.2

Leeuwenhoek, Antonie 

van

ARCANA NATURAE Detecta DELPHIS BATAVORUM : 

Apud HENRICUM a 

KROONEVELD, 1695

III - A - 2 , 

přív. 1

Leeuwenhoek, Antonie 

van

ANTONII van LEEUWENHOEK 

Continuatio ARCANORUM NATURAE 

DETECTORUM …

DELPHIS BATAVORUM : 

Apud HENRICUM a 

KROONEVELT, 1697

III - A - 3      

ÚVI 2.3

Haller, Albrecht von Grundriß der Physiologie für 

Vorlesungen …

[Německo] : [nakladatel 

neznámý], 1784

III - H - 63    

ÚVI 2.4

Buffon, Georges-Louis 

Leclerc

HISTOIRE NATURELLE, GÉNÉRALE ET 

PARTICULIÈRE. Par M. DE BUFFON, 

Intendant du Jardin du Roi, de 

l'Académie Françoise, [et] de celle des 

Sciences [et]c. NOUVELLE ÉDITION. 

Tome Quatrième

A PARIS : DE L'IMPRIMERIE 

ROYALE, 1769

IV - G - 1      

ÚVI 2.5

Platón Werke des Plato. Erster Band der eine 

Anzahl philosophischer Gespräche 

enthält

LEMGO : im Verlage der 

Meyerschen Buchhandlung, 

1778

IV - G - 2     

ÚVI 2.6

Platón Werke des Plato. Dritter Band welcher 

das Gastmahl, den Phädrus, die 

Apologie des Sokrates, den Kriton und 

Protagoras enthält

Lemgo : im Verlage der 

Meyerschen Buchhandlung, 

1783

IV - G - 3     

ÚVI 2.7

Platón Werke des Plato. Vierter Band welcher 

den Sophisten, Staatsweisen, Lysis, 

Laches und Menexen enthält

Lemgo : im Verlage der 

Meyerschen Buchhandlung, 

1786

IV - G - 4     

ÚVI 2.8

Platón Werke des Plato. Sechster Band, 

welcher die sechs ersten Bücher von 

den Gesetzen oder über die beste 

Gesetzgebung und Staatskunst enthält

Lemgo : im Verlage der 

Meyerschen Buchhandlung, 

1797

V - H - 5      

ÚVI 2.9

Accarias de Sérionne, 

Jacques 

La liberté de penser et d’écrire. Tome 

II

A Vienne : chez Jean-

Thomas noble de Trattnern. 

imprim. et libr. de la cour, 

1775

ÚSTAV HISTOLOGIE A EMBRYOLOGIE
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IX - A - 1      

ÚVI 2.10

Mayer, Johann 

Christoph Andreas (ed.)

Anatomische Kupfertafeln nebst dazu 

gehörigen Erklärungen. Erstes Heft. 

Acht Kupfertafeln von den 

allgemeinen Decken, Knochen, und 

den vorzüglichsten dazu gehörigen 

Bändern…

Berlin und Leipzig : Bey 

George Jakob Decker, 1783 

IX - A - 1, přív. 

1

Mayer, Johann 

Christoph Andreas 

(ed.)

Anatomische Kupfertafeln nebst dazu 

gehörigen Erklärungen. Zweites Heft. 

Acht Kupfertafeln von den Muskeln 

und Muskelbändern…

Berlin und Leipzig : Bey 

George Jakob Decker, 1784

IX - A - 1, přív. 

2

Mayer, Johann 

Christoph Andreas 

(ed.)

Anatomische Kupfertafeln nebst den 

dazu gehörigen Erklärungen. Drittes 

Heft. Zehn Kupfertafeln von den 

Eingeweiden und den dazu gehörigen 

Muskeln und Bändern…

Berlin und Leipzig : Bey 

George Jakob Decker, 1786

IX - A - 1, přív. 

3

Mayer, Johann 

Christoph Andreas 

(ed.)

Anatomische Kupfertafeln nebst den 

dazu gehörigen Erklärungen. Viertes 

Heft. Eilf Kupfertafeln von den 

Sinnwerkzeugen und den Brüsten…

Berlin und Leipzig : Bey 

George Jakob Decker und 

Sohn, 1788

IX - A - 1, přív. 

4

Mayer, Johann 

Christoph Andreas 

(ed.)

Anatomische Kupfertafeln nebst den 

dazu gehörigen Erklärungen. Fünftes 

Heft. Neun Kupfertafeln, welche das 

große und kleine Gehirn, das 

Rückmark, die allgemeine Verbindung 

der Nerven, die Nerven des Kopfes, die 

Nerven des inneren Ohres und die 

Nerven der oberen und unteren 

Gliedmaaßen darstellen...

Berlin : Bey Heinrich August 

Rottmann, Königl. 

Hofbuchhändler, 1794

IX - A - 1, přív. 

5

Mayer, Johann 

Christoph Andreas 

(ed.)

Anatomische Kupfertafeln nebst dazu 

gehörigen Erklärungen. Sechstes Heft. 

Acht Kupfertafeln, welche die Nerven 

des Halses, der Brusthöhle, des 

Unterleibes und der äußeren 

Geburtstheile darstellen…

Berlin : Von Heinrich August 

Rottmann, Königl. 

Hofbuchhändler, 1794

IX - A - 2      

ÚVI 2.11

Mayer, Johann 

Christoph Andreas (ed.)

Anatomische Kupfertafeln nebst dazu 

gehörigen Erklärungen. Erstes Heft. 

Acht Kupfertafeln von den 

allgemeinen Decken, Knochen, und 

den vorzüglichsten dazu gehörigen 

Bändern…

Berlin und Leipzig : Bey 

George Jakob Decker, 1783 

IX - A - 2, přív. 

1

Mayer, Johann 

Christoph Andreas 

(ed.)

Anatomische Kupfertafeln nebst dazu 

gehörigen Erklärungen. Zweites Heft. 

Acht Kupfertafeln von den Muskeln 

und Muskelbändern…

Berlin und Leipzig : Bey 

George Jakob Decker, 1784
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IX - A - 2, přív. 

2

Mayer, Johann 

Christoph Andreas 

(ed.)

Anatomische Kupfertafeln nebst den 

dazu gehörigen Erklärungen. Drittes 

Heft. Zehn Kupfertafeln von den 

Eingeweiden und den dazu gehörigen 

Muskeln und Bändern…

Berlin und Leipzig : Bey 

George Jakob Decker, 1786

IX - A - 2, přív. 

3

Mayer, Johann 

Christoph Andreas 

(ed.)

Anatomische Kupfertafeln nebst den 

dazu gehörigen Erklärungen. Viertes 

Heft. Eilf Kupfertafeln von den 

Sinnwerkzeugen und den Brüsten…

Berlin und Leipzig : Bey 

George Jakob Decker und 

Sohn, 1788

IX - A - 2, přív. 

4

Mayer, Johann 

Christoph Andreas 

(ed.)

Anatomische Kupfertafeln nebst den 

dazu gehörigen Erklärungen. Fünftes 

Heft. Neun Kupfertafeln, welche das 

große und kleine Gehirn, das 

Rückmark, die allgemeine Verbindung 

der Nerven, die Nerven des Kopfes, die 

Nerven des inneren Ohres und die 

Nerven der oberen und unteren 

Gliedmaaßen darstellen...

Berlin : Bey Heinrich August 

Rottmann, Königl. 

Hofbuchhändler, 1794

IX - A - 2, přív. 

5

Mayer, Johann 

Christoph Andreas 

(ed.)

Anatomische Kupfertafeln nebst dazu 

gehörigen Erklärungen. Sechstes Heft. 

Acht Kupfertafeln, welche die Nerven 

des Halses, der Brusthöhle, des 

Unterleibes und der äußeren 

Geburtstheile darstellen…

Berlin : Von Heinrich August 

Rottmann, Königl. 

Hofbuchhändler, 1794

IX - A - 3      

ÚVI 2.12

Valverde de Hamusco, 

Juan et alii

Vivae imagines partivm corporis 

humani aereis formis expressae

Antverpiae : Ex officina 

Christophori Plantini, 1566

IX - A - 4      

ÚVI 2.13

Albinus, Bernhard 

Siegfried

De ossibus corporis humani. Ad 

auditores suos

LEIDAE BATAVORUM : Apud 

HENRICUM MULHOVIUM, 

1726

X - F - 6       

ÚVI 2.14

Cuvier, Georges LEÇONS D'ANATOMIE COMPARÉE ... 

TOME I. CONTENANT LES ORGANES 

DU MOUVEMENT

Paris : Baudouin, imprimeur 

de l'Institut national des 

sciences et des arts, AN VIII 

[=1799]

X - F - 7      ÚVI 

2.15

Cuvier, Georges LEÇONS D'ANATOMIE COMPARÉE … 

TOME II. CONTENANT LES ORGANES 

DES SENSATIONS

Paris : Baudouin, imprimeur 

de l'Institut national des 

sciences et des arts, AN VIII 

[=1799]

X - F - 8        

ÚVI 2.16

Cuvier, Georges LEÇONS D'ANATOMIE COMPARÉE … 

TOME III. CONTENANT LA PREMIÈRE 

PARTIE DES ORGANES DE LA 

DIGESTION

A PARIS : Chez GENETS 

jeune, Libraire, rue de 

Thionville, N°. 14, AN XIV. - 

1805
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X - F - 9      ÚVI 

2.17

Cuvier, Georges LEÇONS D'ANATOMIE COMPARÉE … 

TOME IV. CONTENANT LA SUITE DES 

ORGANES DE LA DIGESTION ET CEUX 

DE LA CIRCULATION, DE LA 

RESPIRATION ET DE LA VOIX

A PARIS, Chez GENETS 

jeune, Libraire, rue de 

Thionville, N°. 14, AN XIV. - 

1805

X - F - 10       

ÚVI 2.18

Cuvier, Georges LEÇONS D'ANATOMIE COMPARÉE … 

TOME V. CONTENANT LES ORGANES 

DE LA GÉNÉRATION ET CEUX DES 

SECRÉTIONS EXCRÉMENTIELLES OU 

DES EXCRÉTIONS

A PARIS : Chez GENETS 

jeune, Libraire, rue de 

Thionville, N°. 14, AN XIV. - 

1805

III - A - 4      

ÚVI 2 .19

Treviranus, Gottfried 

Reinhold

Biologie, oder Philosophie der 

lebenden Natur … Erster Band

Göttingen : Johann Friedrich 

Röver, 1802

III - A - 5      

ÚVI 2.20

Treviranus, Gottfried 

Reinhold

Biologie, oder Philosophie der 

lebenden Natur … Zweyter Band

Göttingen : Johann Friedrich 

Röver, 1803

III - A - 6      

ÚVI 2.21

Treviranus, Gottfried 

Reinhold

Biologie, oder Philosophie der 

lebenden Natur … Dritter Band

Göttingen : Johann Friedrich 

Röver, 1805

III - A - 7      

ÚVI 2.22

Treviranus, Gottfried 

Reinhold

Biologie, oder Philosophie der 

lebenden Natur … Vierter Band

Göttingen : Johann Friedrich 

Röver, 1814

III - A - 8      

ÚVI 2.23

Treviranus, Gottfried 

Reinhold

Biologie, oder Philosophie der 

lebenden Natur … Fünfter Band

Göttingen : Johann Friedrich 

Röver, 1818

III - A - 9      

ÚVI 2.24

Treviranus, Gottfried 

Reinhold

Biologie, oder Philosophie der 

lebenden Natur … Sechster Band

Göttingen : Johann Friedrich 

Röver, 1822


